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گفت‌وگوی عراق و آمریکا درباره ایران
وزیر امور خارجه عراق و معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک امروز 
سه شنبه ابراز امیدواری کردند که به توافقی نهایی درباره موضوع هسته‌ای در 
چارچوب مذاکرات وین دست یافته شود. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری 
بغداد الیوم، وزارت امور خارجه عراق در بیانیه ای اعلام کرد که فواد حسین وزیر 
خارجه عراق و »باربارا لیف«، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک 
امروز در دیدار با یکدیگر در بغداد »درباره اوضاع منطقه ای و روابط بین جمهوری 
اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا و روند مذاکرات جاری در وین درباره پرونده 
هسته‌ای ایران گفت وگو و ابراز امیدواری کردند که این دو کشور به یک توافق 

نهایی درباره این موضوع برسند که به نفع هر دو کشور و منطقه است.«
براساس این بیانیه، دو طرف همچنین وضعت سوریه را بررسی کردند و فؤاد 
حسین تاکید کرد که »پایه ریزی ثبات در سوریه نه تنها به نفع ملت سوریه بلکه 

به نفع عراق و کل منطقه نیز هست .
وی افزود: دولت عراق در حمایت از این روند در همه مجامع بین المللی با 
جدیت تلاش می‌کند. وزیر امور خارجه عراق در بخش دیگری از دیدار خود به 
»شرایط سیاسی عراق و حوادث خونینی که یک هفته پیش در منطقه سبز 
بغداد رخ داد«، اشاره کرد و گفت که»این حوادث زیان زیادی به فرایند سیاسی 
در عراق زد و همه نیروهای سیاسی باید از آنچه روی داد، برای پاسداری از 
ثبات داخلی عراق درس بگیرند.« وی همچنین تاکید کرد: مجموعه گفت‌وگوها 
باید شامل همه شود و حفاظت از روند دموکراتیک و سلامت و آرامش جامعه 

ضروری است.

ویژه

اینترنشنال؛ تریبونی برای رژیم صهیونیستی
ارتش رژیم صهیونیستی چند روز پیش برای اولین بار به یک شبکه فارسی زبان 
اپوزیسیون جمهوری اسلامی ایران که بر اساس برخی از ادعاهای رسانه ای، توسط 
عربستان سعودی حمایت مالی می‌شود، اجازه داد از پایگاه سامانه پدافندی گنبد 
آهنین فیلمبرداری کند، اقدامی که به گفته برخی از ناظران بین‌الملل به منظور 

ارسال پیام از سوی رژیم صهیونیستی به ایران انجام شده است.
به گزارش ایسنا، در این گزارش که در ۱۱ شهریورماه از شبکه تلویزیونی 
ایران اینترنشنال پخش شد، بابک اسحاقی، خبرنگار این رسانه، در راستای 
برجسته کردن توانمندی نظامی رژیم صهیونیستی در گزارش خود تاکید کرد: 
ارتش اسرائیل با استفاده گسترده از فناوری‌های پیشرفته نظامی به سوی آینده 
جنگ‌هایی پیش می‌رود که در آن سربازان به جای حضور در جبهه‌های جنگ 
در پشت میز کامپیوتر هستند. در این گزارش، خبرنگار ایران اینترنشنال بدون 
اشاره به جنایات های ارتش رژیم صهیونیستی طی دهه های گذشته علیه مردم 
بی دفاع فلسطین از جمله تجاوز اخیر این رژیم به غزه که منجر به کشته 
شدن تعدادی از مردم این منطقه از جمله کودکان شد، می‌گوید که سامانه 
گنبد آهنین، ۹۷ درصد حملات راکتی از غزه را در جریان درگیری‌های اخیر با 
جهاد اسلامی خنثی کرده است. اقدام شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال در تهیه 
گزارش از پایگاه گنبد آهنین با پروموت شدید رسانه های صهیونیستی همراه 
بود، چنان که حساب توییتر فارسی زبان  وزارت خارجه رژیم صهیونیستی اقدام 
به بازنشر این گزارش کرد و در مورد این گزارش نوشت »گزارش ویژه ایران 
اینترنشنال از پایگاه سامانه دفاعی گنبد آهنین در اسراییل و مصاحبه با سربازانی 
که مسئولیت مهم دفاع از آسمان کشور را بر عهده دارند. این اولین باری است 
که ارتش اسراییل  به یک رسانه فارسی زبان اجازه تهیه گزارش از این پایگاه را 
می‌دهد » البته  پروموت کردن اخبارشبکه ایران اینترنشنال  از سوی این حساب 
کابری امر جدیدی نیست و با نگاهی گذرا به این حساب کابری متوجه می‌شویم  
که این حساب کاربری در موارد مختلف اقدام به بازنشر اخبار ضد ایرانی این 
شبکه به اصطلاح فارسی زبان کرده است. پایگاه خبری »وای‌نت« اسرائیل  نیز 
در گزارشی در این ارتباط چنین حضوری را »پیامی به ایران« دانست و نوشت: 
»برای اولین بار ارتش اسرائیل به شبکه تلویزیونی فارسی‌زبان اجازه داد وارد 
پایگاه گنبد آهنین شود.« همکاری و همسویی این شبکه تلویزیونی با رژیم 
صهیونیستی آنچنان آشکارا  و عینی است که  در اواخر مردادماه  و در اوج 
مذاکرات هسته ای و تلاش این شبکه تلویزیونی برای برجسته  کردن موارد 
اختلافی در طرفین مذاکره کننده،   »باراک راوید«، خبرنگار صهیونیست وبگاه 
عبری »واللا« و وبگاه آمریکایی »آکسیوس« در توئیتی این شبکه تلویزیون  را 
ابزار دست موساد خواند. او در پاسخ به توئیتی در واکنش به نحوه پوشش اخبار 
مربوط به مذاکرات وین توسط این شبکه تصریح کرد »موساد بطور مرتب از این 
رسانه )ایران اینترنشنال( برای جنگ اطلاعاتی خود استفاده می‌کند.« »راوید« 
پیش‌تر هم به این مسأله اشاره کرده و در توئیتی در خردادماه سال جاری به نحوه 
خبررسانی این شبکه پرداخته بود. این خبرنگار  در پیامی توئیتری به زبان عبری 
نوشته بود : این شبکه »گاهی به عنوان خط جریان اسراییل برای انتشار اطلاعات 
عمل می‌کند. رسانه‌های اسراییلی با اشتیاق گزارش‌های این شبکه را می‌بلعند 
و بدون این که پیشینه آن را به اسراییلی‌ها بدهند، منتشر می‌کنند«. پوشش 
گسترده فعالیت‌های گروهک تروریستی منافقین  که دستش به خون هزاران  
ایرانی بی‌گناه آلوده است از دیگر اقدامات این شبکه برای تریبون دادن به قاتلان 
و جنایتکاران است چنان که این شبکه در تیرماه ۱۳۹۷ با ادعای » بی طرفی 
خبری«  اقدام به پخش  نشست سالانه گروهک منافقین با سخنرانی مریم رجوی 
و»رودی جولیانی« و» نیوت گرینگریچ «، دوتن از نزدیک‌ترین معتمدان دونالد 
ترامپ رییس جمهور سابق آمریکا کرد، اقدامی که همزمان با واکنش گسترده 
افکار عمومی به خصوص  فعالان فضای مجازی روبرو شد. این شبکه علی‌رغم 
انتقادات صورت گرفته به این اقدام در سال های بعد از جمله سال ۱۳۹۹ هم  

اقدام به تکرار این موضوع کرد.

امضای سفیر ایران پای دفتریادبود گورباچف در قطر
سفیر ایران در قطر با حضور در سفارت روسیه در دوحه دفتر یادبود گورباچف 

را امضا کرد.
به گزارش ایسنا، حمیدرضا دهقانی در صفحه توییتر خود در این ارتباط 
نوشت:»‏امروز دفتر یاد بود آقای ‎گورباچف را در سفارت روسیه امضا کردم و یادی 
کردم از نامه امام خمینی به ایشان و همچنین از شخصیت‌های بزرگ روس چون 
تولستوی و داستایفسکی و ... و از اجلاس آستانه و همکاری سه کشور همسایه 

ایران، روسیه و ترکیه در خاموش کردن جنگ خانمان سوز در سوریه ...«

ناخرسندی تل آویو از نفوذ ایران در آفریقا 
روزنامه »تایمز اسرائیل« چاپ تل‌آویو با بیان اینکه روابط ایران با آفریقا در 
دولت آیت‌الله ابراهیم رئیسی )دولت سیزدهم( به طور محسوسی تقویت شده 
است، نوشت: تهران به یک شریک ایدئولوژیک برای آفریقای پسااستعمار تبدیل 
شده است. این رسانه اسرائیلی درباره استفاده تهران از روابط با پرتوریا )پایتخت 
اداری آفریقای جنوبی( برای دور زدن تحریم‌های آمریکا به سران تل آویو هشدار 
داد و نوشت: جمهوری اسلامی با سابقه‌ طولانی حمایت از مبارزه علیه آپارتاید، 

روابط نزدیکی با پرتوریا دارد.
این روزنامه چاپ تل‌آویو به دیدار »مندلا ماندلا« نوه »نلسون ماندلا« 
رئیس‌جمهوری اسبق آفریقای جنوبی از ایران در اوایل ماه آگوست اشاره کرد 
و نوشت: نوه رهبر سابق آفریقا از ایران جایزه »حقوق بشر اسلامی« گرفت و در 
مراسمی به همین مناسبت در ایران برای حمایت از مبارزات پدربزرگش علیه 

آپارتاید تقدیر شد.
نوه ماندلا را فردی ضدصهیونیست و مرتبط با جنبش »آفریقا برای فلسطین« 
که یکی از جنبش های نزدیک به جنبش بین‌المللی »بایکوت، عدم سرمایه‌گذاری 

و تحریم« علیه رژیم صهیونیستی است، معرفی کرد.
»تایمز اسرائیل« از مشاهده بیلبوردهایی با عکس امام خمینی)ره( و نلسون 
ماندلا در پایتخت آفریقا و دیگر نقاط این کشور خبر داد و نوشت: روی بیلبوردی 
به نقل از ماندلا نوشته شده بود که »آزادی ما بدون آزادی مردم فلسطین ناتمام 
است«. این رسانه صهیونیستی نوشت: روابط ایران و آفریقای جنوبی بخشی از 

تلاش جمهوری اسلامی برای افزایش عمق استراتژیک در آفریقاست.
»تایمز اسرائیل« همچنین با طرح ادعای گسترش پایگاه‌های حزب الله لبنان 
در سراسر کشورهای آفریقایی از جمله آفریقای جنوبی به سران تل آویو هشدار 
داد و نوشت: ارتباطات گسترده بین حماس و »کنگره ملی آفریقا« بیش از همه 
مایه نگرانی جامعه یهودیان آفریقای جنوبی است. این رسانه چاپ تل‌آویو به 
دیدار حسین امیرعبداللهیان از پرتوریا و تاکید وی بر گسترش روابط همه‌جانبه 
با آفریقای جنوبی اشاره کرد و نوشت: پرتوریا همواره از حامیان ایران در سازمان 
ملل، اتحادیه آفریقا و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی  بوده و از حق ایران برای 

استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای حمایت کرده است.

رویداد

رویداد

استراتژیک

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
کنفرانسی خبری عنوان کرد که نسبت به 
گذشته، به حصول توافق در وین جهت احیای 

برجام کمتر امیدوار است.
به گزارش ایسنا، به نقل از بلومبرگ، جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز 
دوشنبه در کنفرانسی خبری گفت که مذاکرات 
بر سر توافق هسته‌ای ایران به جای نزدیک 

شدن نظرات، درحال فاصله گرفتن آرا است.
وی تاکید کرد: موضع‌ها نزدیک‌تر نشده بلکه 

فاصله گرفته‌اند.
بورل عنوان کرد که این »بسیار مایه 
نگرانی« است چراکه توافق ممکن است به کل 

به خطر بیافتد.
این مقام ارشد اروپایی در ادامه گفت که 
»درحال حاضر نسبت به حصول توافق در 
مقایسه با 28 ساعت پیش اطمینان کمتری 

وجود دارد«.
در واکنش به این مقام اروپایی، »محمد 
مرندی« در توییتی نوشت: »بورل متحد ایالات 
متحده است و فراموش می‌کند که دلیل این 
مذاکرات نقض برجام توسط غرب و تحریم‌های 
فشار حداکثری است که شهروندان ایرانی را 
هدف قرار می‌دهد حتی در شرایطی که ایران به 
طور کامل به آن پایبند بوده است. ایران خلأها 
و ابهامات را نخواهد پذیرفت. ایالات متحده 
هزینه‌هایی را بر اتحادیه اروپا تحمیل می‌کند.«
»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در نزد 
سازمان‌های بین‌المللی در وین و مذاکره‌کننده 
ارشد این کشور در مذاکرات وین  هم در صفحه 
توییترش نوشت: واضح است که ایران راه گریز 
و ابهامات را نخواهد پذیرفت. من مطمئن 
نیستم که اتحادیه اروپا فراموش کرده باشد چه 

کسی مسئول وضعیت فعلی است.
اولیانوف ادامه داد: علیرغم ماهیت پیچیده 
روابط بین‌المللی، شرکت‌کنندگان در مذاکرات 
وین، تا کنون توانایی واقع‌بین بودن را از خود 

نشان داده‌اند.آمریکا و ایران در مدت اخیر 
در حال بررسی پاسخ‌های یکدیگر نسبت به 
متن پیشنهادی اتحادیه اروپا برای احیای 
توافق هسته‌ای بوده‌اند که به گفته جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین، آخرین متن 
پیش‌نویس و آخرین پیشنهاد برای رسیدن به 

توافقی بر سر احیای توافق هسته‌ای است.
پایگاه خبری صدی البلد، اخیرا با استناد 
به اظهارات برخی منابع رسانه‌ای در گزارشی 
نوشته بود، مذاکرات هسته‌ای میان ایران و 
قدرت‌های بزرگ در مراحل نهایی خود است 
و رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند که واشنگتن 
را قانع کند تا مواضع خود در پرونده توافق 

هسته‌ای را تشدید کند.
طبق این گزارش، این منابع می‌گویند، 
درحالی که واشنگتن و تهران درحال بررسی 
پیشنهادات اتحادیه اروپا و نقطه نظرات 

یکدیگر برای احیای برجام هستند، دولت رژیم 
صهیونیستی همچنان تاش می‌کند که بر 

موضع آمریکا در این پرونده تاثیر بگذارد.
3 عامل بازدارنده ادامه مذاکرات

به گزارش دیپلماسی ایرانی ، عربی 21 در 
تحلیلی نوشت که وزارت امور خارجه ایران 
اعلام کرد پاسخی که ایران به ملاحظات ایالات 
متحده آمریکا درباره پاسخ نخستش به طرح 
اتحادیه اروپا برای دستیابی به توافق هسته‌ای 
داده، پاسخی سازنده است که با دقت تمام تهیه 
شده و هدف آن به نتیجه رساندن مذاکرات 
است. اما ارزیابی آمریکا از این پاسخ ایران، ضد 
و نقیض بود به طوری که جان کربی، سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا گفت به لطف کوتاه 
آمدن تهران در برخی مسائل اصلی، دو طرف 
امروز نسبت به دو هفته پیش به دستیابی به 
توافق نزدیکتر هستند ولی همچنان موانعی 
وجود دارد و به توافق دست نیافته ایم. اما 

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا پاسخ 
ایران را غیرسازنده توصیف کرد و افزود آن را 
بررسی خواهیم کرد. با این حال شواهد نشان 
می‌دهد ایران و آمریکا به دنبال طرف‌های 
اصلی مذاکره، نمی‌خواهند ارتباط خود را 
به طور کامل قطع کنند و همچنان در حال 
زدودن اختلافات هستند. به رغم پیشرفت‌های 
به دست آمده، همچنان اختلاف درباره سه 
موضوع اصلی وجود دارد که همگی به موضوع 
تضمین‌ها درباره خارج نشدن مجدد از توافق 
جدید مربوط می‌شود به طوری که طرفی که 
در آینده از توافق خارج شود، باید هزینه آن 
را نیز بپردازد. موضوع دوم به حجم و دامنه 
لغو تحریم‌ها مربوط می‌شود و موضوع سوم 
به نقش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مربوط 
می‌شود که همچنان درباره برخی شبهات در 
خصوص فعالیت‌های هسته‌ای ایران تحقیق 
می‌کند. تهران بر بسته شدن این پرونده قبل از 

اجرای توافق جدید اصرار دارد ولی آمریکا تاکید 
می‌کند که آژانس صرف نظر از سرنوشت توافق 

هسته‌ای باید بتواند به کار خود ادامه دهد.
اسرائیل از ماه گذشته فعالیت‌های خود را 
از طریق آمریکا برای تاثیر گذاشتن بر روند 
دستیابی به توافق هسته‌ای تشدید کرده است 
به طوری که از آمریکا می‌خواهد امتیازی به 
ایران ندهد که کار ایران را تسهیل کند یا به 
این کشور امکان دستیابی به سلاح هسته‌ای را 
در آینده بدهد. اسرائیل کلا معتقد است وجود 
نداشتن توافق، بهتر از وجود توافقی است که 
به برنامه هسته‌ای ایران مشروعیت می‌دهد و 
موجب می‌شود بمب هسته‌ای احتمالی ایران 

در آینده ماهیتی رسمی پیدا کند.
با این حال شماری از موسسات اسرائیلی 
به اضافه موساد معتقدند که دستیابی به توافق 
هسته‌ای، به اسرائیل وقت بیشتری خواهد داد 
تا اگر ایران درصدد بهره برداری از توافق برای 
دستیابی به بمب اتمی برآید، این کشور را 
محدود کنند. ولی اگر توافقی در کار نباشد، 
کنترل سناریوهای احتمالی و پیامدهای آن 

دشوار خواهد شد.
به رغم اصرار آمریکا و اسرائیل بر نشان دادن 
وجود تفاهم بین خود، اختلاف بین آنها آشکار 
است. دولت بایدن معتقد است دستیابی به 
توافق، مهم است و برنامه هسته‌ای ایران را مهار 
می‌کند هرچند سیاست‌هایش را تغییر نخواهد 
داد و فعالیت‌های سپاه پاسداران را متوقف 
نخواهد کرد ولی به آمریکا امکان خواهد داد 
با این مسائل به شکلی جدا از توافق هسته‌ای 
تعامل کند. در هر صورت نوعی خوش بینی 
محتاطانه درباره امکان دستیابی به تفاهمی که 
موجب احیای برجام شود وجود دارد ولی دو 
طرف باید به زدودن اختلافات برای رسیدن 
به این نقطه ادامه دهند. تا آن زمان می‌توان 
گفت توافقی وجود ندارد تا زمانی که توافق به 

دست آید.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد

کاهش امیدها برای احیای برجام

گزارش وال استریت ژورنال از کارزار اسرائیل علیه برجام

پشت پرده تلاش فرانسه برای میانجی‌گری از کانال ایران در جنگ اوکراین

یک روزنامه آمریکایی به تشریح کارشکنی‌های 
اخیر رژیم صهیونیستی در روند مذاکرات میان 
ایران و قدرت‌های غربی در زمینه احیای توافق 

هسته‌ای پرداخت.
به گزارش ایسنا، روزنامه وال‌استریت ژورنال در 
گزارشی درباره کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی 

برای ناکام گذاشتن تلاش‌های دیپلماتیک ایران 
و قدرت‌های غربی برای احیای توافق هسته‌ای، 
نوشت: مقامات اسراییلی دست و پا می‌زنند تا 
بر دولت بایدن درحالی که برای احیای توافق 
هسته‌ای تلاش‌ می‌کند، اعمال نفوذ کرده و 
هم‌زمان با ورود مذاکرات وین به مرحله‌ای 

حساس، آمریکا را ترغیب کنند که مواضعش در 
قبال ایران را تشدید کند و هیچ‌گونه امتیازی به آن 
ندهد. وال استریت ژورنال در ادامه نوشت: دولت 
اسراییل در روزهای اخیر رویکردی بی‌سروصدا در 
دیپلماسی را اتخاذ کرده و تصمیم گرفت دیوید 
بارنئا، رئیس موساد را به واشنگتن بفرستد تا 
مقامات کاخ سفید، سیا، پنتاگون و قانون‌گذاران 
آمریکایی را درباره مطالبات تل‌آویو توجیه کند. 
یائیر لاپید،‌ نخست‌وزیر اسرائیل  و دیگر مقامات 
ارشد این رژیم اخیرا نگرانی فزاینده‌ای را در این 

باره ابراز کرده‌اند.
در گزارش این روزنامه آمده است: با توجه به 
تقابل غیرمستقیم اسراییل و ایران و این دیدگاه 
مشترک در واشنگتن و تل‌آویو مبنی بر این که 
ایران تهدیدی جدی علیه امنیت اسراییل است، 
نظر رژیم اسراییل درباره توافق هسته‌ای ایران 
اهمیت ویژه‌ای در واشنگتن دارد. بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر پیشین اسراییل از طریق تقابل آشکار 
با دولت اوباما و سخنرانی در کنگره آمریکا در 
راستای طرحی برای انجام نشدن این توافق، به 

طور غیرموفقیت‌آمیزی سعی کرد اعمال نفوذ بر 
واشنگتن را در سال ۲۰۱۵ رهبری کند.

این گزارش همچنین مطرح می‌کند: یک مقام 
آمریکایی می‌گوید، فصل انتخابات در اسراییل تا 
حدی باعث شد بحث‌ها و لفاظی‌های شدیدتری از 
سوی سیاست‌مداران تل‌آویو درباره توافق مطرح 
شود که البته به طور کلی خواهانی در اسراییل 
ندارد. برخی افرادی که در جریان رایزنی‌های 
آمریکا و اسراییل در این باره بوده‌اند، می‌گویند، 
واشنگتن از نزدیک تل‌آویو را در جریان مذاکرات 
گذاشته است که به اسراییل اجازه می‌دهد به 
طور غیرعلنی درباره امتیاز دادن فشار بیاورد 
و حساسیت واشنگتن را نسبت به نگرانی‌های 
اسراییل بالا ببرد و باعث شود آمریکا با احتیاط 

بیشتری در این مسیر گام بردارد.
در گزارش این روزنامه آمده است: مقامات 
اسراییلی می‌گویند، در حالت کنونی، احیای 
توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ خطرناک است، چون 
ایران از آن موقع پیشرفت زیادی در زمینه برنامه 
هسته‌ای‌اش داشته است. این توافق بندهای 

غروبی دارد که به ایرانی اجازه می‌دهد از سال 
۲۰۳۰، مقادیر نامحدودی اورانیوم غنی‌سازی 
کند. استدلال آن‌‎ها این است که توافق احیا شده 
موجب مشروعیت بخشیدن بر بلندپروازی‌های 
هسته‌ای ایران می‌شود. اسرایل توافقی می‌خواهد 
که به طور دائمی برنامه هسته‌ای ایران و 
»جنگ‌طلبی آن در منطقه« را محدود کند، همان 
توافق طولانی‌تر و قوی‌تری که رئیس جمهور 
بایدن گفته بود در پی آن است. ایران گفته است 
درباره توافق گسترده‌تری مذاکره نخواهد کرد. وال 
استریت علاوه بر این نوشت: وقتی بارنئا)رئیس 
موساد( به واشنگتن سفر کند، با قانون‌گذاران 
آمریکایی دیدار می‌کند تا علیه توافق لابی کند 
اما به طور غیرعلنی انجام خواهد شد. این روزنامه 
در آخر نوشت: یک مقام ارشد اسراییلی گفت، 
بایدن موافقت کرده است در برابر تلاش‌های 
ایران برای فشار آوردن به آمریکا و دیگر شرکای 
مذاکره‌کننده آن جهت بستن پرونده تحقیقات 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران، یا حداقل 

ترغیب آژانس به پایان دادن آن، مقاومت کند.

»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
کشورمان که به مسکو سفر کرد، در نشست 
خبری با سرگئی لاوروف، همتای روس خود 
خبر داد حامل پیام یکی از رهبران اروپایی 
درباره اوکراین است و گفت: در گفت و گو‌ها 
قبل از هر چیز حامل پیام یکی از رهبران 
اروپایی در موضوع اوکراین بودم و ایده‌هایی 
برای پایان جنگ اوکراین مطرح است. ما 
در موضوع اوکراین درباره جنبه‌های انسانی 
صحبت کردیم. این در حالی است که پیش 
تر محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
کشورمان در پیامی که در توئیتر منتشر کرد، 
نوشت: درخواستی از یک مقام ارشد اروپایی 
برای میانجی گری از رئیس جمهور مطرح 
شده بود که پس از ایزنی ابتکار صلح و پیام 
به مسکو ارسال شد. رسانه‌های خبری این مقام 
ارشد اروپایی را امانوئل مکرون، رئیس جمهور 

فرانسه معرفی کردند. اقدام مکرون در حالی 
است که نخست وزیر فرانسه با توجه به بحران 
انرژی ناشی از تحریم روسیه به شهروندان این 
کشور هشدار داد، با تداوم بحران انرژی ممکن 
است در زمستان برق منازل به مدت دو ساعت 
قطع شود. رئیس جمهوری فرانسه پیش تر 
در اظهاراتی گفته بود: فرانسه در نقطه اوج 
مشکلات قرار دارد و با زمستان سخت، دوره 
جدیدی از بی‌ثباتی ناشی از تغییرات آب و 
هوایی و جنگ اوکراین مواجه است. فرانسه و 
فرانسوی‌ها احساس می‌کنند در بحران زندگی 
می‌کنند که هر کدام بدتر از گذشته است. در 
پایان چیزی هستیم که عصر فراوانی‌ها به نظر 
می‌رسید. پایان فراوانی تولید فناوری‌هایی که 
همیشه در دسترس به نظر می‌رسیدند، پایان 

فراوانی زمین و مواد از جمله آب.
درخواست مکرون گویای آن است مقام‌های 
اروپا با وجود اصرار بر تداوم جنگ، نتوانسته‌اند 
راهکاری برای کاهش وابستگی به انرژی روسیه 
پیدا کنند. استیصال اروپا نشان می‌دهد مسکو 
پیش‌تر راه مقابله با سیاست‌های تحریمی 
غرب را پیش‌بینی کرده و آن را به سمت اروپا 
برگردانده است. همچنین درخواست مکرون 
نشان می‌دهد سفر جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا به عربستان و دیدار مکرون با امیر امارات 
نتیجه نداده و غربی‌ها نتوانسته‌اند روی شرکای 

خود در خلیج‌فارس حساب باز کنند.
حال اروپایی‌ها برای حل بحران انرژی به 
فکر استفاده از ظرفیت ایران افتاده‌اند که 
نشان می‌دهد سیاست انزوای ایران از سوی 

غرب کاملًا شکست خورده است. علی ودایع، 
کارشناس مسائل اروپا در گفت و گو با »راهبرد 
معاصر« درباره چرایی اعلام میانجی گری دولت 
فرانسه برای حل بحران اوکراین گفت: در 
هفته‌ها و ماه‌های آینده اتحادیه اروپا با ادامه 
تنش گازی با روسیه دچار چالش‌های جدی 
می‌شود؛ موضوعی که از هم اکنون اروپا را 
دچار سردرگمی کرده و تغییر دکترین روسیه 
در جنگ اوکراین و پیشروی آرام از سه ماه 
گذشته تاکنون تأثیر خود را گذاشته است. وی 
افزود: افزایش بهای برق و گاز در اروپا تبعات بی 
شماری در میان مدت در بخش‌های اقتصادی 
و سیاسی این قاره وارد می‌کند. فارغ از فشار 
اقتصادی وارد شده به کشورهای اروپایی، شاهد 
شدیدترین رکود ارزش یورو در جهان هستیم 

که این موضوع فشارهای اقتصادی بیشتری 
بر اروپایی‌ها وارد می‌کند. این کارشناس 
مسائل اروپا درباره تبعات جنگ اوکراین برای 
دولت‌های اروپایی عنوان کرد: کاهش حمایت 
مردم از دولت‌هایشان در جنگ اوکراین دست 
آنها را برای اتخاذ تصمیمات مختلف بسته است، 
لذا دولتمردان اروپایی نمی‌توانند تصمیماتی به 
نفع خود و اوکراین بگیرند. با شروع فصل سرد 
سال شاهد بروز تنش‌های سیاسی در اروپا 
خواهیم شد، به همین دلیل فرانسه برای پایان 
دادن به جنگ اوکراین وارد میانجی‌گری شد. 
ودایع شرایط آتی اروپا را هم زمان با تداوم 
بحران اوکراین وخیم خواند و گفت: نخست 
وزیر در حال برکناری و نخست وزیر آتی 
انگلیس نیز در زمینه وضعیت وخیم اروپا ابراز 
نگرانی کرده اند، لذا با بررسی مجموع شرایط 
 اروپا می‌توان به این نتیجه دست یافت وضعیت 

آتی قابل تحمل نیست. 

وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت که 
متحدان امریکا به همراه نیروی دریایی این 
کشور در برنامه موشک‌های هدایت شونده 

شرکت می‌کنند.
چهارشنبه سی و یکم اوت نیروی دریایی 
امریکا عملیات ایران که پهپادهای نظارتی این 
کشور را در خلیج فارس هدف قرار داد، فاش 
کرد. تصاویر منتشر شده از سوی فرماندهی 
امریکا نشان می‌دهد که یک شناور پشتیبانی 
با پرچم ایران، یک کشتی بدون سرنشین 
متعلق به نیروی دریایی امریکا را که در آب‌های 
بین‌المللی خلیج فارس نظارت و کنترل 

می‌کرد، یدک می‌کشد.
تهران سعی کرده کشتی بدون سرنشین 
کاوشگر Saildrone را که یکی از 100 کشتی 
هدایت شونده است که فرماندهی ناوگان پنجم 

امریکا امیدوار است در خلیج فارس و دریای 
سرخ مستقر کند تا توانایی‌های نظارتی خود را 
افزایش دهد، توقیف کند. آب‌های خلیج فارس 
صحنه قاچاق و فعالیت‌های اطلاعاتی شدیدی 
است که ایران را در برابر رقبای منطقه ای خود 

در شبه جزیره عربی قرار می‌دهد.
با وجود هر گونه امتیازی که ممکن است 
دولت بایدن برای تحقق توافق هسته ای 
جدید با ایران بدهد، به نظر نمی‌رسد که این 
چشم انداز تلاش‌های پنتاگون را برای حفظ 
برنامه‌های امنیتی خود در منطقه کاهش دهد. 
بنا بر اظهارات معاون دریاسالار برد کوپر امریکا 
در حال همکاری نزدیک با بحرین، امارات 
متحده عربی، عربستان سعودی و اسرائیل 
برای ایجاد برنامه ای موازی با سرمایه گذاری 
در زمینه دفاع هوایی کشورهای عضو پیمان 

ابراهیم است. منابع مالی امریکا در نظر دارد 
برای ساختار دفاع هوایی کشورهایی که از 
سوی ایران تهدید می‌شوند، کمک کند. برنامه 
رصد دریایی نیز برنامه ای مشابه این خواهد 
بود، اما با این هدف که آنچه را که در خلیج 

فارس می‌گذرد بهتر رصد کند. 
به نقل از وال استریت ژورنال تحلیلگران 
دفاعی که توانستند از تأسیسات ناوگان پنجم 
در بحرین بازدید کنند، معتقدند که احتمال 
تجهیز آنها به سامانه‌های تسلیحاتی در آینده 

نزدیک وجود دارد.
ایران نیز در حال استقرار امکانات زیادی 
در آب‌های خلیج فارس برای پاسخ به رقبای 
منطقه ای خود است. تنگه هرمز یک مسیر 
ترانزیتی برای کشتی‌های باری ایرانی است 
که مقصد بسیاری از آنها گاهی یمن است. به 

عنوان بخشی از حمایتش از شورشیان حوثی، 
مسیر دریایی برای ایران برای تامین نیاز 

شورشیان ضروری بود.
از آغاز جنگ یمن رهگیری کشتی‌های با 
پرچم ایران با تجهیزات نظامی چند برابر شده 
است. حتی با امضای آتش‌بس بین نیروهای 

دولتی و شورشیان، کشتی‌های باری از ایران به 
روال خود ادامه دادند.برنامه جدید امریکا مقابله 
با حملات پهپادهای ایرانی است که متهم شده 
اند مسبب بمب گذاری کشتی‌های تجاری 
اسرائیلی اند که باعث کشته شدن دو نفر در 

سال 2021 شد.
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دو سناتور ارشد آمریکایی که از مخالفان توافق 
هسته‌ای‌اند، در سفر به فلسطین اشغالی، تاکید کردند که 
دولت بایدن تعهد دارد هر گونه توافق احتمالی در مذاکرات 
وین را برای بررسی و تایید به کنگره آمریکا ارائه کند. 
به گزارش روزنامه تایمز اسراییل، رابرت منندز سناتور 
دموکرات آمریکایی که از مخالفان توافق هسته‌ای است و 
به تازگی به فلسطین اشغالی سفر کرده، در یک کنفرانس 
خبری در بیت‌المقدس گفت، دولت بایدن تعهد دارد هر 
گونه توافق درباره برنامه هسته‌ای ایران را جهت بررسی و 
تایید به کنگره آمریکا ارائه کند. به گفته منندز، این بررسی 
توسط کمیته روابط خارجی کنگره که خود او ریاستش را 
بر عهده دارد انجام خواهد شد و در سنای آمریکا درباره 

هر گونه توافقی رای‌گیری خواهد شد. اگرچه، او افزود، 
»مطمئن« نیست نتیجه این رای‌گیری بتواند جلوی این 
توافق را بگیرد. رییس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا 
گفت: تردید دارد که هر گونه توافق جدید در مذاکرات وین 
برای احیای توافق هسته‌ای، بهبود برجام]توافق هسته‌ای[ 
اصلی به شمار بیاید. او همچنین بیان کرد، تحقیقات آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی  نباید به خاطر رسیدن به توافقی با 
ایران متوقف شوند. لیندسی گراهام، سناتور جمهوری‌خواه 
آمریکایی نیز که در سفر به فلسطین اشغالی همراه منندز 
بوده است، در این کنفرانس خبری گفت که باید در آمریکا 
مخالفتی دو حزبی با هرگونه توافقی درباره توافق هسته‌ای 

ایران انجام شود.

سفیر آمریکا در اراضی اشغالی عنوان کرد که دولت 
بایدن به راه‌حل دیپلماتیک مبتنی بر شرایط طرح شده 
در پیش‌نویس اتحادیه اروپا برای احیای برجام علاقه‌مند 
است. به گزارش ایسنا،‌ به نقل از اورشلیم پست، تام نیدس، 
سفیر آمریکا در اراضی اشغالی روز دوشنبه عنوان کرد که 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به یائیر لاپید،‌ نخست‌وزیر 
رژیم صهیسونیستی گفته که ایالات متحده هرگز از دفاع 
از این رژیم در مقابل ایران دست نخواهد کشید. نیدس 
به نقل از بایدن گفت: ما هرگز دست اسرائیل را نخواهیم 

کشید. ما از تهدید ایران آگاهیم.
به گفته این سفیر، رئیس‌جمهور آمریکا همچنین تعهد 
خود مبنی بر عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را به 

لاپید تکرار کرده است. نیدس در رابطه با مذاکرات وین 
بر سر احیای برجام گفت: دولت به راه‌حل دیپلماتیک 
علاقه دارد اما راه‌حلی که مبتنی بر شرایط طرح شده 
در پیش‌نویس اتحادیه اروپا باشد. وی ادامه داد: موضع 
ما آشکار است. ما به موضع اسرائیل نیز گوش می‌دهیم. 
برای مثال عدم خروج سپاه پاسداران از لیست گروه‌های 
تروریستی آمریکا را درنظر بگیرید. نیدس در رابطه با 
سفر دیوید بارنیا، رئیس موساد به واشنگتن برای مذاکره 
درخصوص توافق هسته‌ای با ایران هم گفت: ما می‌دانیم 
برخی اسرائیلی‌ها مخالف توافق هستند. آن‌ها به طور 
مداوم با ما در ارتباط هستند. وی )بارنیا(می‌تواند به 

آمریکا بیاید و با همگی دیدار کند.

رضایت آمریکا از بسته پیشنهادی اروپامخالفت سناتورهای جمهوری خواه با برجام در سفر به سرزمین اشغالی


